
Bur n. 42 del 22/05/2009

(Codice interno: 215161)

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO (VICENZA)
DECRETO N. 1 DEL 24 APRILE 2009 - PROT. N. 3.461

Decreto di declassificazione e sdemanializzazione relitto stradale denominato strada vicinale di "sotto valle" con
cessione a privato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l'art. 2 del Vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30.04.1992 n. 285, in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;

• 

Visti gli articoli 2, 3 e 4 del "Regolamento di esecuzione di attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con
D.P.R. n.495/1992 e successive modifiche, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

• 

Vista la L.R. n. 11/2001 riguardante il "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle autonomie locali in
attuazione del D.Lgs. n. 112/1998", con la quale vengono trasferite alle Province e Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;

• 

Vista la D.G.R.V. n. 2042 del 03.08.2001 con la quale si approvano le direttive riportate nel documento individuato
come "Allegato A" concernente le funzioni delegate alle Province ed ai Comuni di cui all'art. 94 della L.R. 11/2001; 

• 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13/10/2008, con la quale viene deliberata  la declassificazione e la
sdemanializzazione di un relitto stradale denominato strada vicinale di "Sotto Valle"con cessione a privato, ai sensi del citato
art. 2 D.Lgs. 285/1992; 

Rilevato che il tratto da declassificare e da sdemanializzare, a seguito di redazione di tipo di frazionamento da parte del tecnico
incaricato dall'acquirente, ha identificazione catastale al Fg. 31 m.n. 1640 e ha superficie di mq. 226; 

Preso atto che la porzione di strada suindicata non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e pertanto
non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in vigore;

• 

Rilevato pertanto di dovere procedere con l'emissione del previsto Decreto di declassificazione e sdemanializzazione
ai sensi del citato art. 2 del D.Lgs. 285/1992 ed in base a quanto previsto dall'art. 94 L.R. n. 11/2001;

• 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo (T.U.E.L.)  n. 267 del 18.08.2000;• 
Visto l'art. 24 lettera g) del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
comunale n. 124 del 21.12.1999;

• 

Visti i  Decreti del Sindaco n. 2 prot. n. 4.670 del 30.05.2005 e n. 3 prot. n. 9.894 del 27.12.2007; • 

Rilevato che il presente provvedimento viene assunto dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 29 del citato Regolamento
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in quanto il Responsabile del Servizio competente si astiene per incompatibilità; 

DECRETA 

1)      il relitto stradale vicinale di Sotto Valle in Comune di Cogollo del Cengio (VI) ora identificato catastalmente nel Catasto
Terreni al Fg .31  particella n. 1640, è declassificato a strada non più di uso pubblico;

2)      Ai sensi dell'art. 3 terzo comma, del D.P.R. n. 495/1992, il presente Decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese
successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 

Per il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. LIVIO BERTOIA
IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. LIVIO BERTOIA


	cqpt3metec0isxvueeqqrrvv.html

